segunda-feira, 25 de julho de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01458 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Tipo: Menor preço por Lote

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de medicamentos para atender às demandas do
município de América Dourada/BA.

O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA - BA, no uso de suas

atribuições legais, através de sua Pregoeira, torna público que em face da

solicitação da Secretaria de Saúde do município emitido nos autos e em

conformidade com o artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA no prazo de 48

(quarenta e oito) horas o licitante remanescente, na ordem de classificação,

dos lotes: lote 01 – empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -

ME, lote 10 – empresa UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA,

lote 12 – empresa OKEY-MED DISTRIBUIDORA MEDICAMENTOS HOSP

ODONT IMP e lote 13 – empresa BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES EIRE, classificadas em 2º lugar no certame, para a

assinatura da Ata e contrato. A contratação se dará nas mesmas condições

propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados

de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.º da Lei de

Contratos e Licitações. Caso não aceite, será convocado o segundo

classificado, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela

revogação da licitação.

América Dourada – BA, 25 de julho de 2022.

Daniely Aragão Sousa

Pregoeira

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4D6853794D62EF80C1EC5F9F337C2B4